
 

 На основу члана 7. став 1. Уредбе о безбедности и здрављу на раду на привременим или 

покретним градилиштима („Службени гласник РС”, бр. 14/09 и 95/10), 

 министар рада, запошљавања и социјалне политике доноси 

 

ПРАВИЛНИК 

о изменама и допунама Правилника о програму, начину и висини трошкова припреме 

и полагања стручног испита за обављање послова координатора за израду пројекта и 

стручног испита за обављање послова координатора за извођење радова 

 

Члан 1. 

 У Правилнику о програму, начину и висини трошкова припреме и полагања стручног 

испита за обављање послова координатора за израду пројекта и стручног испита за обављање 

полова координатора за извођење радова („Службени гласник РС”, број 72/10), у члану 10. 

после става 4. додаје се нови став 5,  који гласи:  

 „У случају потребе да се обезбеди благовремено полагање стручног испита за сва 

пријављена лица, на предлог директора Управе за безбедност и здравље на раду, послове 

секретара Комисије у вези са полагањем испита могу истовремено обављати секретар и 

његов заменик.” 

 Досадашњи став 5. постаје став 6. 

    

Члан 2. 

После члана 20. додаје се члан 20а који гласи: 

 „Члан 20а 

 У случају када пријаву за припрему за полагање стручног испита поднесе лице које не 

испуњава одговарајуће услове из члана 5. или члана 6. Уредбе о безбедности и здрављу на 

раду на привременим или покретним градилиштима, извршиће се повраћај трошкова 

припреме за полагање и полагања стручног испита, у складу са законом којим се уређује 

наплата јавних прихода.” 

 

Члан 3. 

 Прилози 2, 3, 4, 5, 7. и 8. и обрасци 1. и 2. замењују се одговарајућим прилозима и 

обрасцима који су одштампани уз овај правилник и који чине његов саставни део. 

  

Члан 4. 

 Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Србије”. 

 

Број 110-00-00012/2012-01 

У Београду, 13. септембра 2012. године 

 

 

                                                                                                                             МИНИСТАР 

 

др Јован Кркобабић, с.р.



 


